[image: Описание: Герб прозрачный]
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(очередное _______заседание четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от                              г. Кола                                      №

Об особенностях реализации государственных гарантий
и компенсаций, правовое регулирование которых отнесено
к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2020 № 887 «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2020 году», Уставом муниципального образования Кольский район, Совет депутатов Кольского района р е ш и л:
1. Установить, что лица, работающие в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств бюджета Кольского района, и имеющие право на оплату один раз в два года за счет средств работодателя стоимости проезда и провоза багажа в пределах территории Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно (далее - компенсация расходов), но не воспользовавшиеся таким правом в 2020 году в связи с осуществляемыми в 2020 году ограничительными мерами по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, могут реализовать это право в 2021 году.
Если указанный период, за который работнику предоставляется право на компенсацию расходов, заканчивается в 2020 году, и он его не использовал, право на компенсацию расходов в 2021 - 2022 годах реализуется в 2022 году.
Дети (члены семьи работника), которым в 2020 или 2021 году исполнилось либо исполнится 18 лет, сохраняют право на компенсацию расходов к месту использования работником отпуска и обратно соответственно в 2021 или в 2022 году, если право на получение указанной компенсации у них не возникло в связи с заключением трудового договора.

2. Компенсация расходов, установленная п.1 настоящего решения осуществляется в соответствии с положением о  компенсации расходов на оплату  стоимости  проезда  и  провоза багажа к месту использования отпуска  (отдыха)  и  обратно  лицам,  работающим  в  муниципальных учреждениях муниципального образования Кольский район, и неработающим членам их семей, утверждённым постановлением администрации Кольского района от 11.12.2012 № 1629.

3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район.

Глава Кольского района                                              А.С. Малхасян
image1.jpeg
\\\\\\\\\\UMHI//{